令和元年５月３０日

ＰＴＡ会員様

大阪府立園芸高等学校

PTA 会長 藤山 昭宏

校   長  真鍋 政明

映画「ひとりじゃない」鑑賞会のご案内

初夏の候、皆様いかがお過ごしでしょうか。日頃より PTA 活動にご協力をいただきありが

とうございます。

 さて、東日本大震災より８年以上が過ぎ、復興は少しずつ進んではいますが、まだまだ多く

の方が避難生活をおくられています。標記の映画は、宮城県の豊里コミュニティ推進協議会を

中心に、池田市在住・鐘江稔氏が監督・脚本を手がけ、「孤立・孤独死を出さない」をテーマに

制作された映画です。被災地に限らず、都会でも、また高齢者に限らず、若者世代にも深刻に

なりつつある孤立化社会を一緒に考えてみませんか。

映画「ひとりじゃない」 出演 稲森誠 小林涼子 さとう宗幸

（ストーリー）

「生きている意味」が見出せないんだ。沿岸被災地で妻と子どもの３人を亡くした男、

赤井誠。被災地から離れた地に移り住んで独り暮らしを余儀なくされ、亡くなった家族が

忘れられず後追い自殺も考えながら、鬱々（うつうつ）とした日々を過ごしていたが・・・

１ 日時   令和元年７月５日 午後３時～（約１時間）

２ 場所   大阪府立園芸高等学校多目的室

３ 定員   ６０名

４ 内容   映画「ひとりじゃない」鑑賞

５ 料金   無料

 尚、参加ご希望の方は準備の都合上、６月１４日（金）までに、下記参加申込書を切り取り

学級担任までご提出ください。また、厳しい暑さが予想されます。参加の方は各自の責任で水

分補給などの熱中症対策をお願いいたします。

                                      以上

------------------------------------------------ きりとり -----------------------------------------------

令和元年７月５日（金）の映画鑑賞会に参加します。

 （   ）年 （   ）組 （   ）番  生徒氏名 （          ）

                       保護者氏名（          ）